
1 
 

                                           Uchwała Nr I/ 125 /2013 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia   12   czerwca    2013 roku 

      w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie 

     o udzielenie absolutorium  Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2012 rok. 

 

 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. 2012.1113) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Ewa Śpionek  przewodniczący 
2. Iwona Kopczyńska              członek 
3. Anna Kaźmierczak              członek 
 

 
 
 

uchwala, co następuje: 

 
 nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie  
 o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Ozorkowa za 2012 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 7 czerwca 2013 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Łodzi wpłynęły dokumenty   Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ozorkowie , w tym 
Uchwała  Nr 3/2013 z dnia 5 czerwca bieżącego roku w sprawie zaopiniowania wykonania 
budżetu Gminy Miasta Ozorkowa za rok 2012 i wniosku o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Ozorkowa – zwanej dalej „Uchwałą”. W załączniku podjętej przez 
Komisję Rewizyjną  Uchwały sformułowano opinię Komisji o wykonaniu budżetu Miasta za 
2012 rok. Komisja Rewizyjna przedłożyła również protokół Nr 29/2013 z posiedzenia, 
które odbyło się  5 czerwca bieżącego roku  oraz załączniki. 

 
 Na podstawie przedłożonych dokumentów ,Skład Orzekający ustalił, że Komisja 

dokonała rozpatrzenia sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu 
Miasta za 2012 rok wraz z opinią Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Łodzi o tym sprawozdaniu oraz  informacji o stanie mienia Miasta , a także wysłuchała 
ustnych wyjaśnień Skarbnika Miasta oraz podinspektora w Wydziale Polityki Przestrzennej 
Urzędu Miejskiego w Ozorkowie . 

 Z treści protokołu oraz załączników wynika, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła 
czynności kontrolne.  Badaniem objęto między innymi stopień  realizacji dochodów 
bieżących i majątkowych Miasta. Szczegółowej analizie poddano kwestie dotyczące   
wpływów z tytułu czynszów w tym realizacji programu w zakresie  zaległości czynszowych. 
Przedmiotem zainteresowania Komisji były również  dochody  z tytułu podatku od 



2 
 

czynności cywilnoprawnych. Komisja oceniając wykonanie wydatków bieżących, 
szczególną uwagę skierowała na realizację  zadań w Miejskiej Pływalni „Wodnik”. Komisja 
odniosła się także  do   wykonania wydatków  majątkowych  zrealizowanych w  64,96 % 
planu, stwierdzając ,że na poziom wydatków majątkowych,  wpłynęła między innymi 
realizacja zadania  dotyczącego termomodernizacji budynku Urzędu Miejskiego , które 
zostało wykonane w pełnym zakresie rzeczowym znacznie poniżej planu wydatków. W 
wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych, Komisja  sformułowała opinię o 
wykonaniu budżetu Miasta Ozorkowa, w której  oceniła między innymi wykonanie 
dochodów i  wydatków w tym bieżących i majątkowych, spełnienie zasady wynikającej z 
art. 242 ustawy o finansach publicznych, wynik budżetu, realizację rozchodów 
budżetowych przeznaczonych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
pożyczek i kredytów , poziom długu. W  podsumowaniu przeprowadzonych czynności  
Komisja uznała, że Burmistrz Miasta Ozorkowa realizując zadania  związane z 
wykonywaniem budżetu kierował się zasadą celowości, legalności, gospodarności.  

W konsekwencji w wyniku głosowania , Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę, w której  
pozytywnie oceniła  wykonanie budżetu Miasta  Ozorkowa   i postanowiła  wystąpić do 
Rady Miejskiej w  Ozorkowie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 
Ozorkowa za 2012 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  
270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 Nr 
157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium Izby. 

 
 


